Co niniejszem do publicznej wiadomości podaje się.

Lwów, dnia 4. lutego 1868.

(330) Kundmachung.

Nr. 17358. Das k. k. Landesgericht in Lemberg hat kraft der ihm von Sr. k. k. Apostolischen Majestät verliehenen Amtsgewalt nach der am 14ten Jänner 1868 durchgeführten Schlußverhandlung zu Recht erkannt:

Der in der am 1./13. August 1867 erschienenen ruthenischen Zeitschrift „Ruś“ Nr. 36 auf Seite 3 aufgenommene Correspondenz-Artikel: „Zurawno z kincem Łypnia“ begründet den Thatbestand der in den §§. 300 und 302 St. G. vorgeesehenen Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, es wird daher denselben weitere Verbreitung für den ganzen Umfang des östereichischen Kaiserstaates im Grunde §.